

Prot. n. 67758 /257-13/GG Venezia 23 LUG. 2013

Direzione Approvvigionamenti BS

**OGGETTO:** Fornitura di contenitori per la raccolta differenziata in materie plastiche di varie tipologie 3 lotti.. **1° RISPOSTA A QUESITI.**

**Riferimento da citare: BS 257-13/GG.**

**CIG:**

<b>Lotto 1:</b> 5241566518
<b>Lotto 2:</b> 5241614CB2
<b>Lotto 3:</b> 5241651B3B

A seguito dei seguenti quesiti ricevuti, si risponde come segue :

**Quesito 1.:**

Il campione da presentare unitamente alla consegna della gara, deve essere nei medesimi colori previsti dalla specifica di gara?

**RISPOSTA 1:**

I campioni, il cui invio è previsto nell'art. 7 delle Norme di gara per l'esame di idoneità, saranno accettati anche di colori diversi da quelli richiesti nelle specifiche tecniche. Rimano inteso che comunque tutte le rimanenti caratteristiche tecniche (misure, pesi etc.), al fine di superare l'esame di idoneità, dovranno essere conformi a quanto indicato nelle specifiche tecniche.

**Quesito 2.:**

L'art. 3 dello schema di contratto prevede che il pagamento della merce fornita avvenga a 150 giorni data fattura fine mese. Ciò sarebbe in contrasto con la direttiva UE 2011/7 approvata dal Consiglio Europeo in data 16 febbraio 2011 e approvata con D.Lgs 192 del 09/11/2012, pubblicato sulla GU n. 267 del 15/11/2012 ed entrato in vigore il 30/11/2012.

**RISPOSTA 2.:**

Prendiamo atto della Vostra osservazione e nel contempo confermiamo le condizioni indicate nello schema di contratto..

**Quesito 3.:**

Nelle specifiche tecniche relative ai contenitori carrellati da lt. 120/240/360 viene indicato che i medesimi devono essere provvisti di segnaletica rinfrangente a norme in n. 4 adesivi, due per lato; non vengono indicate le misure.

**RISPOSTA 3.:**

La misura degli adesivi bianco/rossi da attaccare sui quattro angoli è cm. 10 x cm. 40.

**Quesito 4.:**

La scheda offerta relativa al lotto 3, nella descrizione del prodotto di riferimento, viene indicato il contenitore da 1300 litri in PE invece che il contenitore stradale da 25 litri per la raccolta differenziata; può essere utilizzato questo modulo oppure provvederete a pubblicare un modulo corretto?

**RISPOSTA 4.:**

Si provvederà a pubblicare sul sito [www.gruppoveritas.it](http://www.gruppoveritas.it) il modulo corretto e comunque si dichiara già da ora che il Modulo B3 è riferito ai contenitori stradale da 25 litri per la raccolta differenziata come in effetti indicato a pagina 1 dello stesso.

Distinti saluti

Dott. Andrea Razzini  
Direttore Generale

